
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 280 Orlândia, 06 de Setembro de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

PORTARIA N.º 0240/2017 

De 04 de Setembro de 2017. 

"Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por tempo de 

contribuição ao servidor Sra. Maria Eva Aparecida de Oliveira." 

 

PORTARIA N.º 0241/2017 

De 04 de Setembro de 2017. 
"Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por tempo de 
contribuição ao servidor Sra. Isabel Cristina Malvesti. 
 

PORTARIA Nº 24.890 

De 30 de agosto de 2017 
SUBSTITUI um membro da comissão permanente de sindicância 

administrativa destinada a colher elementos probatórios acerca de possíveis 

irregularidades ocorridas no âmbito administrativo deste Município de 
Orlândia e dá outras providências. 

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, 

Estado de São Paulo, SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

ARTIGO 1.º. Determinar a substituição da servidora Andréia Ferreira da 

Silva, RG  nº 33.461.531-8 SSP/SP, auxiliar administrativo B, pela servidora 
Queila Maria Zanardi Forastieri, RG nº 20.999.667-x SSP/SP, auxiliar 

administrativo B, para ocupar a mesma função de membro efetivo da Comissão 

descrita em epígrafe. 
ARTIGO 2º. Ratificar as demais disposições da Portaria 19.102/2014, a qual 

instituiu a Comissão Permanente de Sindicâncias. 

ARTIGO 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N.º 24.902 

De 06 de Setembro de 2017. 
“NOMEIA, para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR 

DA DIVISÃO DE TURISMO, o SR. JOSÉ FERNANDO MARTINELLI”.  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO, faz público que a CMPL reuniu-

se no dia 04 de Setembro para conferência dos documentos apresentados pelas 

empresas participantes da CHAMADA PÚBLICA N.º 004/2017. Após análise 
dos documentos apresentados no envelope 01 - habilitação, a Comissão 

Municipal Permanente De Licitações decidiu pela habilitação das empresas: 1 - 

JULIANA FERNANDA SICCHIERI DA FONSECA 33865389830 CNPJ n.º 
15.653.577/0001-70; 2 - MARIANA LOPES DE OLIVEIRA ME, CNPJ n.º 

09.587.579/0001-89; 3 - DIVINA LEIDE CAMARGO PAULA ME, CNPJ n.º 

09.353.638/0001-80; 4 - HAROLDO AGOSTINHO DE ASSIS JUNIOR ME, 
CNPJ n.º 19.612.883/0001-19; 5 - WALTER CESAR LONGHI DIAB ME, 

CNPJ n.º 05.876.049/0001-26; 6 - WORLD EMPREENDIMENTOS 

EDUCACIONAIS LTDA ME, CNPJ n.º 14.908.029/0001-80; 7 - RENATA 
DAS CHAGAS JUCA BECCHERI, CNPJ n.º 06.171.449/0001-07; 8 - 

TALAN & VALENTIM LTDA ME, CNPJ n.º 25.355.027/0001-28, E. R. M. 

DE MEDEIROS CARDOSO ARTIGOS PEDAGÓGICOS – ME, CNPJ n.º 
17.262.529/0001-86, que apresentaram a documentação de acordo com as 

exigências do edital. Ficam as empresas habilitadas convocadas a participarem 

do evento.  
Orlândia, SP, 06 de Setembro de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO, faz público que homologou o 
certame da CHAMADA PUBLICA Nº 04/2017, que tem por objeto a 

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE EXPOSITORES PARA A 

FEIRA DO LIVRO DE 2017 DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, QUE 
ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 14 A 17 DE SETEMBRO DE 2017, na 

qual foi julgada habilitada as empresas abaixo que apresentaram a 

documentação de acordo com as exigências do Edital: TALAN & 

VALENTIM LTDA – ME, CNPJ Nº 25.355.027/0001-28,  MARIANA 

LOPES DE OLIVEIRA - ME , CNPJ Nº 09.587.479/0001-89,  WORLD 

EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, CNPJ Nº 
14.908.029/0001-80,  JULIANA FERNANDA SICCHIERI DA 

FONSECA 33865389830, CNPJ  Nº 15.653.577/0001-70 RENATA DAS 

CHAGAS JUCA BECCHERI – ME, CNPJ Nº 06.171.449/0001-07, 
WALTER CESAR LONGHI DIAB – ME, CNPJ Nº 05.876.049/0001-26, 

DIVINA LEIDE CAMARGO PAULA – ME, CNPJ Nº 09.353.638/0001-

80, HAROLDO AGOSTINHO DE ASSIS JUNIOR – ME, CNPJ Nº 
19.612.883/0001-19, E. R. M. DE MEDEIROS CARDOSO ARTIGOS 

PEDAGÓGICOS – ME, CNPJ n.º 17.262.529/0001-86.  

Orlândia, SP, 06 de Setembro de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

